
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.07.2014 № 1190 

г. Кирово-Чепецк 

 
О признании утратившими силу постановлений администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», учитывая  решения  комиссий по вопросам условий оплаты труда 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области: 

1.1.  От 13.04.2012 № 707 «Об утверждении показателей для отнесения 

муниципальных автономных учреждений культуры муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области к группам по оплате 

труда руководителей». 

1.2.   От 13.04.2012 № 708 «Об утверждении Перечней должностей 

работников, относимых к основному персоналу, для расчета средней 

заработной платы  и  определения размера должностного оклада руководителей 

муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержденными 



постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 19.04.2012 № 748). 

1.3. От 24.04.2012 № 807 «Об установлении муниципальным 

образовательным учреждениям муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области групп по оплате труда». 

1.4.   От 04.06.2012 № 1158 «Об установлении группы по оплате труда 

муниципальных учреждений и кратное отношение средней заработной платы 

работников, относящихся к основному персоналу муниципальных учреждений 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для 

установления должностных окладов руководителям муниципальных 

учреждений». 

1.5. От 07.06.2012 № 1208 «Об отнесении муниципальных автономных 

учреждений культуры муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области к группам по оплате труда руководителей и установлении 

кратного отношения должностных окладов руководителей к средней 

заработной плате работников, относящихся к основному персоналу 

учреждений». 

1.6. От 07.06.2012 № 1209 «Об установлении кратного отношения 

размеров средней заработной платы работников, которые относятся к 

основному персоналу муниципального учреждения системы образования в 

зависимости от группы по оплате труда». 

         1.7.  Пункт 1 постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.02.2012 № 238  «Об 

утверждении Порядка исчисления размера средней заработной платы для 

определения размера должностного оклада руководителя муниципального 

учреждения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 26.10.2012 № 2860). 

         1.8.  Пункт 6 постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.10.2012 № 2831 «Об оплате 

труда работников муниципальных учреждений муниципального образования 

consultantplus://offline/ref=BEBED3A6242C1CF061B37C96147A7C611B96AA023EBF0DC51D3E33E2B144C77D9EBE30E5E0DF2B0DAA5192DAr4H
consultantplus://offline/ref=BEBED3A6242C1CF061B37C96147A7C611B96AA023EBF0DC51D3E33E2B144C77D9EBE30E5E0DF2B0DAA5192DAr4H


«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, осуществляющих различные виды 

экономической деятельности». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2014. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области          В.Г. Жилин  


